94  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.644 Quinta-feira, 14 DE DEZEMBRO DE 2023

MINISTÉRIO PÚBLICO DE
CONTAS DOS MUNICÍPIOS
DO ESTADO DO PARÁ

.

TORNAR SEM EFEITO
Tornar sem efeito a publicação do INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CON-
TRATO - Nota de empenho 2023380101NE000542, publicada no DOE
nº 35.631 de 01 de dezembro de 2023.

Protocolo: 1023113
..

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023/1019-001-PMA
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2023-SRP

Objeto: Registro de Preços Para Aquisição de Combustíveis (Gasolina Co-
mum, Gasolina Aditivada, Óleo Diesel e Óleo Diesel-S10), Com Oferta de
Maior Desconto na Tabela ANP (Agência Nacional de Petróleo) Para Atender
as Necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social, Seus Espaços,
Programas, Ações e Projetos. Contratante: Secretaria Municipal de Assistência
Social/Fundo Municipal, CNPJ 15.127.231/0001-38. Contratada: Contrato Adm.
nº 20230475. Fornecedor: E M C Comercio de Refinados de Petróleo Ltda, CNPJ
11.171.191/0001-70. Valor Global de R$ 1.958.140,00. Vigência: 12/12/2023
a 12/12/2024. Ord. Desp. Josiane da Costa Baia.

Protocolo: 1023178

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2023-SRP - CPL/PMA
O Município de Abaetetuba/PA, por meio da Prefeitura Municipal de Abae-
tetuba/PA, torna público que às 10:00h do dia 28 de dezembro de 2023, rea-
lizará licitação na modalidade pregão, regido pela da Lei nº 10.520, de 17 de
julho de 2002, Decreto nº 10.024/2019, Lei Complementar n° 123, de 14 de
dezembro de 2006 e 147/2014 e 155/2016, Decreto n° 7.892/2013, Decreto
nº 8.250/2014 e Decreto nº 9.488/2018 que dispõem sobre o sistema de
registro de preços subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993,
na forma eletrônica, do tipo menor preço por item, visando o Registro de Pre-
ços Para Contratação de Empresa Para Fornecimento de Lanches e Refeições
Destinados a Suprir Necessidades da Prefeitura Municipal de Abaetetuba, De-
partamento, Secretarias E Fundos Municipais. Os interessados poderão obter
o texto integral do edital e todas as informações sobre a licitação através
do acesso à página do Tribunal de Contas do Município/PA, www.bnc.org.
br ou na sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL junto à Prefeitura
Municipal de Abaetetuba, situada à Rua Siqueira Mendes, nº 1359, Centro,
CEP: 68440- 000, no horário de 8h às 14h, em dias de efetivo expediente.
Ordenador: Francineti Maria Rodrigues Carvalho - Prefeita Municipal
de Abaetetuba/Pa.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/2023-SRP-CPL/PMA
O Município de Abaetetuba/PA, por meio da Prefeitura Municipal de Aba-
etetuba/PA, torna público que às 09h do dia 09 de janeiro de 2024, realizará
licitação na modalidade pregão, regido pela da Lei nº 10.520, de 17 de julho
de 2002, Decreto nº 10.024/2019, Lei Complementar n° 123, de 14 de de-
zembro de 2006 e 147/2014 e 155/2016, Decreto n° 7.892/2013, Decreto nº
8.250/2014 e Decreto nº 9.488/2018 que dispõem sobre o sistema de regis-
tro de preços subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, na
forma eletrônica, do tipo menor preço por item, visando o Registo de preços
para contratação de empresa especializada na prestação de serviços gráficos
(reprodução, impressão, encadernação e plastificação) destinados a aten-
der as necessidades da prefeitura municipal de Abaetetuba, secretarias
municipais vinculadas. Os interessados poderão obter o texto integral do
edital e todas as informações sobre a licitação através do acesso à página
do Tribunal de Contas do Município/PA https://www.portaldecompraspubli-
cas.com.br/ ou na sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL junto
à Prefeitura Municipal de Abaetetuba, situada à Rua Siqueira Mendes, nº
1359, Centro, CEP: 68440- 000, no horário de 8h às 14h, em dias de
efetivo expediente. Ordenador: Francineti Maria Rodrigues Carvalho
- Prefeita Municipal de Abaetetuba/Pa.

Protocolo: 1023175

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AFUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/2021

1° Prorrogação de Prazo E Valor ao contrato N° 2.558/2022- Alteração de
valor e prazo de vigência. Parte: O MUNICÍPIO DE AFUÁ/FUNDO MUNICIPAL

DE GESTÃO DA MOVIMENTAÇÃO DOS RECURSOS DO FUNDEB e a Empresa:
PARIZI COMERCIO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS EIRELI - Vigência: 30 de
outubro de 2023 até 30 de outubro de 2024. Ordenador de despesa KELLY
CRISTINA DOS SANTOS SALOMÃO.

RETIFICAÇÃO
ONDE SE LÊ: 1 termo aditivo de prazo ao contrato n° 2.557/2022 e prazo
de vigência a partir de 27 de outubro de 2023 até 27 de dezembro de 2023.
LEIA-SE: PRIMEIRA PRORROGAÇÃO DE PRAZO E VALOR AO CONTRATO N°
2.557/2022, e prazo de vigência e valor, por mais 12 meses, contando a partir
de 27 de outubro de 2023 até 27 de outubro de 2024.
Publicado no Diário Oficial do Estado, n.º 35.590, protocolo n.º 1002940, em
30 de outubro de 2023.

Protocolo: 1023180

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMETÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 024/2023-PMC
REPUBLICAÇÃO

Objeto: Registro de Preço Para Futura e Eventual Contratação de Empresa
Especializada Para Confecção de Material de Comunicação Visual Para Atender
a Prefeitura Municipal de Cametá e Secretarias Vinculadas, conforme especi-
ficações e definições mínimas constantes no Termo de Referência, Anexo I. O
edital completo está à disposição dos interessados nos sites www.prefeitura-
decameta.pa.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br; mural de licita-
ções do site do TCM/PA: www.tcm.pa.gov.br. Abertura: 28 de dezembro de
2023 às 09h30min (horário de Brasília). Informações: pregaoeletronicopmc@
gmail.com. Victor Correa Cassiano - Prefeito Municipal de Cametá.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 049/2023-PMC
Objeto: Registro de Preços Para Aquisição de Fardas e Acessórios Para Guarda
Municipal de Cametá/Pa, conforme especificações e definições mínimas cons-
tantes no Termo de Referência, Anexo I. O edital completo está à disposição dos
interessados nos sites www.prefeituradecameta.pa.gov.br; www.portaldecom-
praspublicas.com.br; mural de licitações do site do TCM/PA: www.tcm.pa.gov.
br. Abertura: 28 de dezembro de 2023 às 14h00min (horário de Brasília). Infor-
mações: pregaoeletronicopmc@gmail.com. Victor Correa Cassiano - Prefeito
Municipal de Cametá

RETIFICAÇÃO
Na publicação do 1º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 5.PE.058/
2022-PMC/SMUTT, publicado dia 07/12/2023, no IOEPA nº 35.637, página
nº 155 no Diário do Pará, Cadernos Economia, página B10.
ONDE SE LÊ: O objetivo do termo aditivo é o aumento do quantitativo do
contrato em questão, em 25% do total, no valor de R$ 2.437,22.
LEIA-SE: “O objetivo do termo aditivo é o aumento do quantitativo do con-
trato em questão, em 25% do total, no valor de R$ 2.501,99”. Demais infor-
mações permanecem inalteradas.
Na publicação do 1º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 11.PE.057/
2022-PMC/SMUTT: publicado dia 07/12/2023, no IOEPA nº 35.637, página
nº 155 no Diário do Pará, Cadernos Economia, página B10.
ONDE SE LÊ: O objetivo do termo aditivo é o aumento do quantitativo do
contrato em questão, em 25% do total, no valor de R$ 6.077,76.
LEIA-SE: O objetivo do termo aditivo é o aumento do quantitativo do con-
trato em questão, em 25% do total, no valor de R$ R$ 6.099,02”. Demais
informações permanecem inalteradas.

Protocolo: 1023184

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2023-PMC
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica de Telecomunicações Para a presta-
ção de serviço de Link Dedicado e Banda Larga de Acesso à Internet Para a
Prefeitura Municipal e Secretarias Agregadas. Sessão Pública: 27/12/2023 às
13h., horário de Brasília. Edital disponível em: www.portaldecompraspublicas.
com.br. Informações e-mail: cpl.capanema2017@gmail.com/pregoeiracapa-
nema@gmail.com. Laise Martins Leal - Pregoeira.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS
ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo de Prazo ao Contrato nº 1502001-2023 Do Convi-
te nº 001-2023. Objeto: Execução de serviços de reforma do Mercado de Pei-
xe, do município de Capanema/Pa. Contratada: F1 Construtora Construções
e Serviços Ltda, CNPJ nº 18.237.762/0001-71. Vigência: 120 (cento e vinte)
dias. Fund. Legal: Art. 57, §1º, inciso II, da Lei nº 8.666/93. Assinatura:
10/10/2023. Francisco Ferreira Freitas Neto - Prefeito Municipal.
ESPÉCIE: 4º Termo Aditivo de Prazo ao Contrato nº 2309001-2022 Do Con-
vite nº 004-2022. Objeto: Execução de serviços de construção de uma quadra
esportiva e uma arena de areia no Distrito de Tauarí, do município de Capa-
nema/PA. Contratada: F1 Construtora Construções e Serviços Ltda, CNPJ nº
18.237.762/0001-71. Vigência: 06 (seis) meses. Fund. Legal: Art. 57, §1º,
inciso II, da Lei nº 8.666/93. Assinatura: 22/09/2023. Francisco Ferreira
Freitas Neto - Prefeito Municipal.

Protocolo: 1023190